certum tempus statuatur, intra quod et, si fuerit inventus, debet qui pecunias creditas accepit debitum offerre et pignus recuperare.

§ 3.- Sin autem nullatenus fuerit inventus, iudex certum tempus definiat, intra quod licentia ei dabitur sese manifestare et offerre pecunias et pignus ab oppigneratione liberare. Sin autem in tempore statuto vel minime fuerit inventus vel creditam pecuniam totam offerre noluerit, tunc creditor adeat culmen principale et precibus porrectis iure dominii habere eandem rem expetat habeatque ex divino oraculo eam in suo dominio. Et postquam hoc fuerit subsecutum, pietatis intuitu habeat debitor intra biennii tempus in suam rem humanum reversum ex die sacri oraculi numerandum, et liceat ei, creditori qui iam dominus factus est offerre debitum cum usuris et damnis vitio eius creditori illatis, quorum quantitatatem creditor debet suo iuramento manifestare, et suum pignus recuperare. Sin autem biennium fuerit elapsum, plenissime habeat rem creditor idemque dominus iam inrevocabilem factam.

§ 4.- Sed si quidem minus in pignore, plus in debito inveniatur, in hoc, quod noscitur abundare, sit creditori omnis ratio integra. Sin autem ex utraque parte quantitas aequa inveniatur, sine omni dubitatione totam rem antea pigneratam retineat. Sin autem minus quidem in debito, amplius autem in pignore fiat, tunc in hoc quod debitum excedit debitori omnia iura integra lege nostra servabuntur, creditoribus quidem feneratoris non suppositum, aliis autem debitoris creditoribus vel ipsi debitori servatum. Et ne ex communicatione fiat aliqua difficultas, licentia dabitur creditori seu domino aestimationem superflui debitori vel creditori debitoris cum competenti cautela in eum exponenda offerre.

summons shall be served by the court attendant, and contain what is claimed by the creditor, and a certain date shall be fixed, within which, if the debtor should be found, he can pay the debt and recover the pledge. If, however, he should not be found, the judge must designate a certain time within which he shall be permitted to appear, tender the money due, and release the pledge.

§ 3.- If, however, after the designated time has expired, the debtor should either not be found, or refuse to pay the full amount claimed, the creditor can then apply to the Emperor and petition him for the right to acquire the ownership of said property, and permission shall be granted him to do so. After this has taken place the debtor shall, through motives of humanity, be entitled to the term of two years to redeem his property, which shall be reckoned from the day when the Imperial Decree was issued; and he shall be allowed to pay the creditor, who has become the owner of the property, his debt, with interest, and reimburse him for any losses which he may have sustained, the amount of which the creditor must prove by his oath, and the debtor will then be entitled to recover his pledge. Where, however, the said term of two years has elapsed, the creditor shall have a perfect title to the property, and his ownership will become irrevocable.